INDICAÇÃO Nº. 061/2022

Proponente: Felipe Hulle Del Puppo

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de
providências:

VIABILIZAR A REPAVIMENTAÇÃO E REVITALIZAÇÃO, COM INÍCIO NO LOCAL
CONHECIDO COMO MANOBRADOR DA RUA DELIMAR SCHUNK ATÉ A ÚLTIMA
RESIDÊNCIA DA REFERIDA RUA.

JUSTIFICATIVA

Solicito que seja viabilizada a pavimentação da referida via de acesso, visando
proporcionar melhor acessibilidade e maior qualidade de vida aos moradores,
visto que, encontra-se em precário estado, com condições de trafegabilidade
reduzida.

Nesse contexto, considerando que, a referida rua carece de melhorias urgentes,
solicito agilidade no atendimento a este pedido, visando atender os munícipes
residentes no mencionado logradouro, que fazem jus a esta reivindicação e
aguardam ansiosamente pela sua concretização.

Posto isto, peço o empenho de V. Ex.ª, juntamente à Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Urbanos, no sentido de atender este pedido o mais breve
possível.

Sala das Sessões, 14 de Junho de 2022.

Felipe Hulle Del Puppo
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3200310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 3200310031003A005000

Assinado eletrônicamente por Gibran Christo Schneider em 14/06/2022 14:35

Checksum: D5BCCE06A27F7A9F3CFF78C54EF8E570F7897C046009876C60A947325DA9E207